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Drugi weekend czerwca w regionie świętokrzyskim obfitował w wydarzenia

upamiętniające pamięć żołnierzy Armii Krajowej. Gminę Starachowice podczas

uroczystości reprezentowały Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Skiba i Sekretarz

Miasta Barbara Szymańska.

W piątkowy wieczór na skwerze przy Ławeczce „Halnego” w Starachowicach odbył

się wieczór pieśni partyzanckiej i patriotycznej w wykonaniu utalentowanych dzieci i

młodzieży ze szkół z terenu powiatu. Wykonania młodych artystów oklaskiwała

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Skiba.

Natomiast w sobotę na polanie Wykus odbyły się główne uroczystości

upamiętniające poległych żołnierzy. Najpierw odprawiona została Polowa Msza

Święta w intencji mjr. „Nurta” i Jego Żołnierzy, po której nastąpiło wręczenie

Policyjnych Honorowych Odznak Zasługi im. „Ponurego”. Przyznawane są od 30 lat

funkcjonariuszom, którzy narażali życie dla obrony innych lub znacząco przyczynili

się do poprawy bezpieczeństwa. W tym roku otrzymali je trzej policjanci: starszy

sierżant Stanisław Głogowiec, sierżant Daniel Adamski i sierżant sztabowy Krzysztof

Kryś. Po mszy uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze. W imieniu władz miasta w

uroczystościach uczestniczyła Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Skiba oraz radny

Rady Miejskiej Włodzimierz Orkisz.

W niedzielę, trzeciego dnia uroczystości w Opactwie Cystersów w Wąchocku

odprawiono Mszę Świętą w intencji płk. „Ponurego” i Jego Żołnierzy, w której

uczestniczyła m.in. Sekretarz Miasta Barbara Szymańska. Po mszy pani sekretarz

wspólnie z radnym Rady Miejskiej Włodzimierzem Orkiszem złożyli wiązankę

kwiatów pod pomnikiem płk. "Ponurego" znajdującym się na wąchocckim rynku.

Organizatorem uroczystości był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej

Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury –

Nurt” i Obwód Świętokrzyski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.

 

Wykus 2021

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

